
   

 

 

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

OGGETTO: Approvazione e presa d’atto della Valutazione di impatto (Data Protection Impact 

Assessment – DPIA) 
 
PDEL/2024/1664 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

Il Direttore Generale  Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Il Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “G. Brotzu”  

SI NO X  

Su proposta della Direzione Aziendale 

 

VISTO il Regolamento UE 2016/679, noto anche come “General Data Protection 
Regulation” e il D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 (Codice in materia di protezione 
dei Dati Personali) e ss.mm.ii. che definiscono le misure di sicurezza necessarie 
per assicurare la protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, con particolare 
riferimento al diritto alla riservatezza; 

RITENUTO pertanto necessario predisporre in qualità di Titolare del trattamento, apposita 
valutazione d’impatto (Data Protection Impact Assessment – DPIA) nel rispetto 
dell’art. 35 GDPR - Regolamento 2016/679, “Valutazione d’impatto sulla 
protezione dei dati”; 

VISTA la Valutazione di impatto (Data Protection Impact Assessment – DPIA) sulla 

protezione dei dati delle persone che segnalano violazioni del diritto dell’Unione 
e delle disposizioni normative nazionali, che si allega al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO del parere positivo espresso dal Responsabile della Protezione dei Dati (RPD / 

DPO), in merito alla Valutazione d’impatto (cd. DPIA) art. 35 GDPR 2016/679 - 
Regolamento generale sulla protezione dei dati personali, per le attività di 
trattamento relative all’istituto del whistleblowing; 

RITENUTO pertanto necessario approvare in qualità di Titolare del trattamento, apposita 
valutazione d’impatto (Data Protection Impact Assessment – DPIA) così come 
all’art. 35 GDPR Regolamento 2016/679, sulla protezione dei dati personali, per 

le attività di trattamento relative all’istituto del whistleblowing; 

CON il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Generale, nella sua 
duplice veste di Direttore Amministrativo in quanto possessore dei requisiti in 

capo al Direttore Amministrativo. 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

Per le motivazioni e le finalità espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare e adottare apposita valutazione d’impatto (Data Protection Impact Assessment – 

DPIA) così come all’art. 35 GDPR Regolamento 2016/679, sulla protezione dei dati personali, 

per le attività di trattamento relative all’istituto del whistleblowing che si allega al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di demandare gli Affari Generali alla pubblicazione per estratto della valutazione d’impatto –

DPIA, predisposta così come all’art. 35 GDPR Regolamento 2016/679, sulla protezione dei dati 

personali, per le attività di trattamento relative all’istituto del whistleblowing dando opportuna 

comunicazione al Garante “Privacy” circa lo svolgimento e la pubblicazione della valutazione di 
impatto, ai sensi dell’art. 35 del Regolamento 2016/679/UE – GDPR.                              

 

 

 

 

Il Direttore Sanitario                                                                        Il Direttore Generale  

Dott. Raimondo Pinna                                                                     Dott.ssa Agnese Foddis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.F.O. S.C. AA.GG. Coll. Amm.vo F. Iannucci 

 

RPCT Dott.ssa Manuela Battaglia 

   

 


		2024-11-14T12:53:11+0100
	BATTAGLIA MANUELA




